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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Zdjęcia w cenie - rozmowa z Jerzym
Albinem, wiceprezesem GUGiK  • Kto
wykształci geodetę? - informacje o możliwości
nauki w średnich, policealnych i wyższych
szkołach geodezyjnych  • Obrazy z kosmosu
coraz bliżej - zdjęcia lotnicze i zobrazowania
satelitarne  • Rzeczoznawcy majątkowi
powodzianom  • Uwarunkowania ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Stefan Balcer

		Mierniczy przysięgły mile widziany

				
		Uwarunkowania systemowo-organizacyjne usług geodezyjnych dla sporządzenia dokumentacji do celów prawnych
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						W ekstremalnej sytuacji w zakresie struktur organizacyjnych administracji publicznej wykonanie podziału nieruchomości nie może trwać krócej niż 3,5 miesiąca, a rozgraniczenia – krócej niż 4,5 miesiąca. Powodem tego stanu rzeczy jest prawo powielaczowe, na podstawie którego nastąpiło rozbicie struktur organizacyjnych. Czynnikiem potęgującym ten stan jest powstanie jednostek organizacyjnych wykonujących czynności bez prawa prowadzenia postępowania administracyjnego. Elementem dodatkowym jest dublowanie dokumentacji, a w konsekwencji konieczność jej uzupełniania.


Zgodnie z obowiązującym Prawem geodezyjnym i kartograficznym usługi geodezyjno-kartograficzne związane ze sporządzaniem dokumentacji do celów prawnych wykonują podmioty gospodarcze. Pojęcie podmiotu gospodarczego definiuje ustawa o działalności gospodarczej jako osobę fizyczną, która zgłosiła działalność gospodarczą do ewidencji działalności gospodarczej, lub osobę prawną wpisaną do rejestru sądowego, której przedmiotem działalności jest działalność gospodarcza. Jako dokumentację do celów prawnych rozumie się materiały geodezyjne do założenia ksiąg wieczystych lub wprowadzenia do nich zmian. 
Przedmiotowe prace wykonywane są w warunkach wynikających z norm prawnych i struktur organizacyjnych administracji publicznej. Normy prawne wynikają nie tylko z przepisów ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, ale także z innych ustaw, jak ustawa o gospodarce gruntami, ustawa o rządowych organach administracji ogólnej, ustawa o planowaniu przestrzennym, ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz wiele innych. Normy te uzupełniane są przez przepisy wykonawcze, instrukcje techniczne oraz prawo powielaczowe. Struktury organizacyjne administracji publicznej dzielą się na organy administracji samorządowej i administracji rządowej, lecz możliwość zawierania umów dotyczących zadań zleconych i powoływania gospodarstw pomocniczych podział ten zaciera. Celem niniejszego opracowania jest analiza uwarunkowań systemowo-organizacyjnych wykonywania prac geodezyjno-kartograficznych dla sporządzenia dokumentacji do celów prawnych, na przykładzie typowych prac, jak podział nieruchomości zabudowanej, rozgraniczenie nieruchomości i sporządzenie dokumentów do założenia księgi wieczystej.



Pełna treść artykułu w sierpniowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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